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Urząd Miejski w Wołominie 
ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin 
centrala tel.: 22 763 30 00, fax: 22 763 30 66 
e-mail: um@wolomin.org.pl 

czynny 
poniedziałek: 8:00-18:00
wtorek-czwartek: 8:00-16:00 
piątek: 8:00-14:00 

KASA Urzędu czynna 
poniedziałek: 8:00-17:00 
(przerwa 13:00-13:25) 
wtorek-czwartek: 8:00-15:00 
(przerwa 13:00-13:25)
piątek: 8:00–13:00 
(przerwa 11:00–11:25) 
 
Centrum Obsługi Mieszkańców

Stanowiska Podawcze (stanowiska 2, 3)
tel.: 22 763 30 01 i 04 

Dowody osobiste (stanowiska 4, 5, 6)
tel.: 22 763 30 81 i 82 

Sprawy meldunkowe (stanowiska 7, 8)
tel.: 22 763 30 83 i 84 

Podatki i opłaty lokalne (stanowiska 9, 10)
tel.: 22 763 30 91 

Kasa (stanowisko 11) 
tel.: 22 763 30 41 

Stanowiska ds. Ewidencji 
Działalności Gospodarczej 
(stanowiska 12, 13)
tel.: 22 763 30 70

Punkt zapytań i interwencji
mieszkańców
(parter Urzędu Miejskiego)
tel.: 22 763 30 61

Drodzy Mieszkańcy,

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam chwil pełnych radości, rodzinnego ciepła i spokoju.  
Niech ten wyjątkowy czas przyniesie wytchnienie, a Nowy Rok 2025 spełni marzenia  

i będzie pełen zdrowia, sukcesów i pomyślności.

Dziękujemy za kolejny rok współpracy i działań podejmowanych na rzecz naszej gminy.  
Razem możemy osiągnąć jeszcze więcej! Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Bożena Wielgolaska
Skarbnik Gminy

Małgorzata Izdebska  
Sekretarz Gminy

Dariusz Szymanowski 
Zastępca Burmistrza Wołomina

Łukasz Marek 
Zastępca Burmistrza Wołomina

Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy,

Kiedy kończy się rok, a my zbliżamy się do 
Świąt Bożego Narodzenia, naturalnie skłaniamy 
się ku refleksji. Patrzymy na to, co za nami – 
na chwile radości i sukcesów, ale także na te 
trudniejsze momenty, które wystawiały nas na 
próbę. Rok 2024 był wyjątkowy pod wieloma 
względami. Był to czas wyzwań, ale również 
wielkich osiągnięć.

Był to również rok wyborczy – wymagający, 
pełen emocji i intensywnej pracy. Kampania 
była trudna, wyczerpująca, ale jednocześnie 
dawała mi siłę, bo każda rozmowa z Wami przy-
pominała mi, dlaczego podjęłam się tej roli. Po 
raz kolejny obdarzyliście mnie zaufaniem, po-
wierzając zaszczyt pełnienia funkcji burmistrza 
na kolejną kadencję. To ogromna odpowiedzial-
ność, ale przede wszystkim wielka radość, że 
mogę nadal być częścią tej wspólnoty i przewo-
dzić naszym działaniom.

Rok 2024 przyniósł także zmiany w kluczo-
wych gremiach naszej gminy. Nowe składy 
Rady Miejskiej, Rady Seniorów, Rady Pożyt-
ku Publicznego, Komitetu Rewitalizacji oraz 
Rady Kobiet to połączenie świeżości nowych 
przedstawicieli z doświadczeniem osób, któ-
re kontynuują swoją misję. To dowód na to,  
że nasza społeczność nie boi się zmian, ale jed-
nocześnie ceni ciągłość i współpracę. Jestem 
dumna, że mogę być liderką tych procesów  
i wspólnie z Wami wprowadzać Wołomin w ko-
lejną kadencję.

Ten rok przypomniał nam również, jak ważna 
jest solidarność. W obliczu tragicznej powodzi, 
która dotknęła południową Polskę, Wołomin 
stanął na wysokości zadania. Dzięki Waszej 
hojności i zaangażowaniu udało się zorganizo-
wać akcje pomocowe, które stały się symbolem 
wspólnoty i troski o drugiego człowieka. To do-
świadczenie, choć trudne, pokazało, że w naj-
trudniejszych chwilach możemy na siebie liczyć.

Był to także rok, który przyniósł nam powo-
dy do dumy. Stara Elektrownia, nasze Centrum 
Aktywności Wołomin, zdobyła prestiżowy tytuł 
„Modernizacja Roku 2023” w kategorii „Małe 
jest piękne”. To wyróżnienie jest dowodem na 
to, że potrafimy łączyć szacunek do historii  
z nowoczesnością, tworząc miejsca, które służą 
mieszkańcom i wzmacniają lokalną wspólnotę.

Coraz częściej nasza praca i działania są 
dostrzegane na arenie ogólnopolskiej. Woło-
mińscy urzędnicy zasiadają w kluczowych gre-
miach samorządowych, a przedstawiciele na-
szej gminy zapraszani są w roli prelegentów na 
najważniejsze wydarzenia branżowe. To znak, 
że Wołomin staje się inspiracją i przykładem 
dla innych, co napawa mnie ogromną radością 
i dumą.

Teraz jednak przed nami czas szczególny – 
Święta Bożego Narodzenia. To moment, by na 
chwilę zwolnić, spojrzeć z miłością na bliskich 
i poczuć, jak wiele dobra mamy wokół siebie. 
Niech te święta będą dla Was czasem pełnym 
ciepła, uśmiechu i wzruszeń. Życzę Wam chwil, 
które zapamiętacie na długo – spędzonych  
w gronie rodziny, przyjaciół i tych, których  
kochacie najbardziej.

Z całego serca pragnę, by nadchodzący rok 
przyniósł Wam radość, zdrowie i spełnienie. 
Dziękuję Wam za to, że tworzycie Wołomin – 
miasto, które inspiruje i zachwyca. Jestem dum-
na, że mogę pracować dla Was i z Wami, budu-
jąc lepszą przyszłość dla naszej gminy.

Niech rok 2025 będzie czasem nowych 
szans i wspólnych sukcesów. Wierzę, że razem 
możemy dokonać jeszcze więcej – bo Woło-
min to nie tylko miejsce na mapie, ale przede 
wszystkim ludzie o wielkich sercach i niegasną-
cej energii.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

Burmistrz Wołomina

Nasz Wołomin – Informator Urzędu Miejskiego  
w Wołominie 

ISSN 2450-1220
Urząd Miejski w Wołominie  

ul. Ogrodowa 4, 05–200 Wołomin
 www.wolomin.org    facebook.com/wolomin    

 instagram.com/Nasz_Wolomin
 youtube.com/NaszWolominPLtv    

 www.naszwolomin.pl
Druk: Seregni Printing Group Sp. z o.o.

Informator Urzędu Miejskiego w Wołominie 

wydawany jest zgodnie z art. 61 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506):

 Burmistrz informuje mieszkańców gminy 
o założeniach projektu budżetu,  
kierunkach polityki społecznej 

i gospodarczej  
oraz wykorzystywaniu środków budżetowych.

Magiczne Mikołajki
W piątek 6 grudnia w Wołominie było czuć świąteczną 
atmosferę! Uroczyste rozświetlenie miejskiej choinki 
na Placu 3 Maja jak co roku przyciągnęło mieszkańców 
w różnym wieku.

Świąteczny nastrój to również zasługa Świątecz
nego Kiermaszu, zorganizowanego we współpracy 
z Fundacją Daj Mi Skrzydła w dniach 6-7 grudnia. 
Na stoiskach mieszkańcy mogli znaleźć piękne rę
kodzieło, smakołyki i wyjątkowe prezenty, wspiera
jąc jednocześnie działania charytatywne.
Wydarzenie odbyło się pod Patronatem Burmistrz 

Wołomina Elżbiety Radwan, a współorganizatorem 
był Powiat Wołomiński.

Plac tętnił życiem dzięki różnorodnym atrak
cjom. Wśród nich znalazły się koncerty piose
nek świątecznych i zimowych, które wprowadziły 
wszystkich w ciepły, bożonarodzeniowy nastrój. 
Pokazy sekcji artystycznych Miejskiego Domu 
Kultury i występ zespołu Bombelki zachwyci
ły zarówno młodszych, jak i starszych widzów. 
Szczudlarz dodał magii wydarzeniu, a gorąca 
czekolada i herbata rozgrzewały gości w chłodny 
wieczór. Punktem kulminacyjnym było rozstrzy
gnięcie konkursu świątecznego organizowanego 
przez MDK.
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Najładniejsza kartka  
na Boże Narodzenie 2024

Uczestnicy naszego konkursu „Najładniejsza kartka 
na Boże Narodzenie 2024” ponownie zaskoczyli nas 
kreatywnością i talentem. 





Stara Elektrownia z tytułem  
„Modernizacja Roku 2023”

Zabytkowy budynek Starej Elektrowni, przekształcony  
w nowoczesne Centrum Aktywności Wołomin, zdobył 
prestiżowy tytuł „Modernizacja Roku 2023” w kategorii  
„Małe jest piękne”. To wyróżnienie przyznano podczas  
28. edycji Ogólnopolskiego Konkursu  
„Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku”.

Stara Elektrownia, wybudowa-
na w latach 20. XX wieku, przez 
dekady była symbolem rozwoju 
Wołomina, dostarczając ener-
gię do lokalnych domów i ulic. 

Zamknięta w 1941 roku, przez 
wiele lat stała opuszczona,  
a jej wnętrza pełniły funkcję  
magazynów i warsztatów. Do-
piero w 1995 roku nierucho-

mość przeszła na własność 
gminy, a marzenie o jej rewita-
lizacji stało się rzeczywistością 
dzięki determinacji burmistrz 
Elżbiety Radwan.

Historyczna  
modernizacja  

z wizją przyszłości
Proces rewitalizacji budyn-

ku, który figuruje w gminnej 
ewidencji zabytków, wyma-
gał szczegółowej współpracy  
z Mazowieckim Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków. Pra-
ce obejmowały kompleksową 
naprawę fundamentów, rekon-
strukcję historycznych detali 
oraz dostosowanie obiektu do 
współczesnych potrzeb, w tym 
wprowadzenie energooszczęd-
nego oświetlenia LED. Projekt 

został sfinansowany m.in. dzię-
ki funduszowi Jessica2, który 
zapewnił ponad 3,7 mln zło-
tych na tę inwestycję.
Budynek został wzbogaco-

ny o nowoczesne rozwiąza-
nia użytkowe, takie jak scena  
z profesjonalnym nagłośnie-
niem, przestrzeń ekspozycyjna, 
minikawiarenka oraz ogród za-
projektowany z myślą o wyda-
rzeniach plenerowych.

Serce lokalnej  
społeczności

Dziś Centrum Aktywności 
Wołomin to miejsce spotkań, 
warsztatów, koncertów i wy-
staw. Latem ogród przyciąga 
mieszkańców kameralnymi 
wydarzeniami na świeżym po-
wietrzu. Wyjątkowa architek-

Jeszcze więcej udogodnień 
w przedszkolu na Wiejskiej

To już drugie zupełnie nowe, kolorowe i funkcjonalne przedszkole 
wybudowane w Wołominie w ciągu minionej kadencji. Zaplecze 
kuchenne przedszkola zyskało niedawno klimatyzację. 
To udogodnienie, które poprawi warunki pracy osób 
przygotowujących posiłki dla najmłodszych mieszkańców gminy.

Nowa placówka zosta-
ła zaprojektowana zgodnie  
z najnowszymi standarda-
mi pedagogicznymi i archi-
tektonicznymi. Przedszkole 
dysponuje przestronnymi 
salami dydaktycznymi, nowo-
czesnym placem zabaw oraz 
zapleczem dostosowanym do 

potrzeb dzieci i kadry peda-
gogicznej. Dodatkowa inwe-
stycja może wydawać się nie-
wielka, ale dla pracowników 
kuchni oznacza dużą ulgę  
i komfort pracy. Dzięki klima-
tyzacji codzienne obowiązki 
staną się łatwiejsze, a przygo-
towywanie zdrowych i smacz-

Żłobek zostanie utworzony  
w przebudowanej i zmodernizo-
wanej dawnej siedzibie przed-
szkola im. Czerwonego Kaptur-
ka przy ul. Fieldorfa. To miejsce, 
które już wcześniej służyło dzie-
ciom, teraz stanie się przestrze-
nią opieki dla najmłodszych 
mieszkańców gminy.
Jeszcze w listopadzie ubie-

głego roku gmina Wołomin 
zdobyła ponad 6 mln złotych 
dofinansowania na ten projekt. 
Kwietniowe spotkanie z Woje-
wodą Mazowieckim przyniosło 

tura obiektu sprawia, że jest 
on także chętnie wykorzysty-
wany na sesje zdjęciowe oraz 
wydarzenia promocyjne, takie 
jak premiery książek.
– Ten remont był moim ma-

rzeniem, a sukces tej moder-
nizacji cieszy mnie ogrom-
nie. To miejsce łączy historię  
z nowoczesnością, jest sym-
bolem energii i wspólnoty – 
powiedziała burmistrz Elżbie-
ta Radwan podczas odbioru 
wyróżnienia.
Modernizacja Starej Elek-

trowni to przykład, jak  
z szacunkiem do historii i od-
wagą w wizji można tworzyć 
przestrzeń, która integruje 
mieszkańców i odpowiada 
na współczesne potrzeby 
miasta.

jednak dodatkową dobrą wia-
domość – wsparcie finansowe 
na każde utworzone miejsce  
w żłobku wzrośnie, co ozna-
cza kolejne 2 mln złotych. 
Łączna suma dofinansowania 
przekracza już 8 mln zł.
– Nowy żłobek to niezwykle 

potrzebna inwestycja, nad którą 
intensywnie pracujemy od wielu 
miesięcy. Mogę zapewnić, że 
placówka powstanie i to szybko 
– deklaruje burmistrz Wołomina 
Elżbieta Radwan.

W Wołominie powstanie nowy publiczny 
żłobek, który zaspokoi potrzeby wielu 
rodzin. Dzięki pozyskaniu ponad 8 mln zł 
dofinansowania inwestycja staje się 
rzeczywistością, a nie tylko planem.

Żłobek w Wołominie

nych posiłków dla dzieci bę-
dzie jeszcze przyjemniejsze.
– Dzieci zasługują na naj-

lepszą opiekę, a my chce-
my wspierać tych, którzy 
codziennie z troską się nimi 
zajmują – podkreślają władze 
Wołomina.

Współpraca z Województwem Mazowieckim
Wołomin intensyfikuje współpracę z Województwem 
Mazowieckim. Podczas spotkania z Anną 
Brzezińską, Członkinią Zarządu Województwa, 
omawiano nowe inwestycje, rozwój usług 
społecznych oraz inicjatywy dedykowane seniorom. 
Wspólne działania mają na celu dalszy rozwój gminy 
i poprawę jakości życia mieszkańców.

Spotkanie z Panią Marszałek Anną 
Brzezińską było okazją do podsumo-
wania dotychczasowych działań oraz 
zaprezentowania nowych projektów 
planowanych na obszarze rewitali-
zacji. Podczas rozmów podkreślono 
znaczenie inicjatyw skierowanych do 
seniorów, takich jak kluby seniora, taxi 
senior, program „Remont dla Seniora” 
oraz zajęcia gimnastyczne.

Dzięki otwartości i woli współpracy 
z Województwem Mazowieckim, Wo-
łomin ma szansę na realizację kolej-
nych pomysłów w kluczowych obsza-
rach, takich jak sport, edukacja czy 
zdrowie. Spotkanie zakończyło się 
deklaracją kontynuowania współpra-
cy, która już teraz przynosi wymierne 
korzyści dla Wołomina.

Z prac przygotowanych przez mło-
dych mieszkańców gminy wybraliśmy 
3, które posłużyły do przygotowania 
oficjalnych kartek świątecznych gminy 
Wołomin. Te unikalne dzieła, wypeł-
nione świątecznym ciepłem i lokal-
nym charakterem, roześlemy w świat, 
niosąc najlepsze życzenia od naszej 
społeczności. W każdej z kategorii 
przyznaliśmy ponadto po dwa wyróż-
nienia:

W kategorii A (klasy I-III): I miej-
sce – Franciszek Prostek, wyróż-
nienia: Aleksandra Jagiełło, Julia 
Żurawińska

W kategorii B (klasy IV-VI): I miej-
sce – Mieszko Molenda, wyróżnie-
nia: Karolina Szczepańska, Aleksan-
dra Matusik

W kategorii C (klasy VII-VIII): I miej-
sce – Helena Chudzian, wyróżnie-
nia: Weronika Fijołek, Aleksandra 
Szcześniak
Dziękujemy wszystkim uczestnikom 

za udział w naszej zabawie i piękne 
prace!
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Wołomin inwestuje  
w infrastrukturę

W latach 2018–2024 gmina Wołomin znacząco rozwinęła swoją 
infrastrukturę, realizując liczne projekty drogowe, parkingowe 
oraz modernizując system oświetlenia. Dzięki tym inwestycjom 
mieszkańcy zyskali lepszą komunikację, więcej miejsc 
postojowych oraz nowoczesne, energooszczędne oświetlenie.

W tym okresie wybudowano 
kilkadziesiąt kilometrów dróg, 
w tym m.in. ulice: Zieloną, Ko-
lejową, Legionów, Sikorskiego, 
Traugutta, Mickiewicza, Kurko-
wą, Leszczyńską, Laskową, 
Parkową, Błońską, Piwną, 
Teligi i Dworską. Poprawiono 
także jakość i funkcjonalność 
przestrzeni miejskiej, oddając 
do użytku prawie 800 miejsc 
parkingowych.
Do najważniejszych inwesty-

cji zapewniających miejsca 
parkingowe należą centrum 
przesiadkowe przy dworcu 
PKP Wołomin oraz parkingi 
„Parkuj i Jedź” w Duczkach  
i Lipinkach. Dodatkowo, stara 
rampa kolejowa przy ulicy Że-
laznej została przekształcona 
w funkcjonalny parking.
Równie istotnym elementem 

rozwoju było zmodernizowa-
nie oświetlenia ulicznego. 
Wymiana niemal 4700 prze-
starzałych lamp sodowych na 
nowoczesne lampy LED nie 
tylko poprawiła widoczność 
na drogach, ale także pozwo-

liła na znaczące oszczędno-
ści energii.
Realizowane projekty są 

dowodem na konsekwentne 
działania samorządu, który 

Plac 3 Maja – nowa wizja
Gmina Wołomin podpisała umowę na stworzenie dokumentacji 
projektowej dla rewitalizacji Placu 3 Maja. Ta inwestycja to krok 
w kierunku nowoczesnej, przyjaznej przestrzeni publicznej  
w sercu naszego miasta.

Projekt rewitalizacji Pla-
cu 3 Maja opiera się na 
koncepcji, która zwyciężyła  
w konkursie architektonicz-
nym zorganizowanym wspól-
nie ze Stowarzyszeniem Ar-
chitektów Polskich. Dzięki 
temu mieszkańcy Wołomina 
mogą liczyć na przestrzeń pu-
bliczną zaprojektowaną z naj-
wyższą dbałością o jakość, 
funkcjonalność i estetykę.
– Jestem dumna, że realizu-

jemy tę wyjątkową przemianę 
Placu – miejsca, które stanie 
się nowoczesną przestrzenią, 
tętniącą życiem i zapraszają-
cą mieszkańców do wspólne-
go spędzania czasu – pod-
kreśliła burmistrz Elżbieta 
Radwan.

Rewitalizacja Placu 3 Maja 
to nie tylko inwestycja w in-
frastrukturę, ale także wyraz 
zaangażowania w proces 
partycypacji społecznej. Plac 
ma stać się miejscem spo-

tkań, wydarzeń kulturalnych 
i aktywności mieszkańców, 
symbolizując nowe podejście 
do projektowania przestrzeni 
publicznej.

Nowa siedziba  
OPS

Gmina Wołomin pozyskała  
ponad 10 mln zł na budowę nowej 
siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej.

Budowa nowoczesnego i funkcjonalnego ośrodka to ważny 
krok w kierunku lepszej obsługi społeczności lokalnej, zapew-
niając bardziej przyjazne warunki zarówno dla mieszkańców, 
jak i pracowników placówki. Ponowny przetarg na wyłonienie 
wykonawcy zostanie ogłoszony na początku 2025 r.

Biblioteka Sąsiedzka w Lipinkach
W Lipinkach rozpoczęły się prace nad aranżacją wnętrz  
i zagospodarowaniem terenu Biblioteki Sąsiedzkiej. To miejsce 
już wkrótce stanie się przestrzenią spotkań, rozmów i kontaktu  
z kulturą. Koszt realizacji tego etapu wynosi ponad 3,6 mln zł,  
z czego znaczną część pokryją pozyskane środki zewnętrzne.

Wykonawca, który rozpocznie prace nad prze-
kształceniem budynku w funkcjonalne i estetyczne 
miejsce spotkań został już wprowadzony na inwe-
stycję. Projekt jest efektem zaangażowania miesz-
kańców Lipinek i spełnieniem marzeń wielu osób 
o przestrzeni, która stanie się sercem lokalnej spo-
łeczności.
Koszt realizacji tego etapu to 3,6 mln zł, a znaczą-

ce wsparcie finansowe udało się pozyskać z róż-
nych źródeł:
• 900 000 zł z budżetu Województwa Mazowiec-

kiego na prace aranżacyjne,
• 1 528 754 zł z Programu Rozwoju Czytelnictwa, 

wspierającego działania biblioteczne,
• 200 000 zł również z budżetu Województwa 

Mazowieckiego na wyposażenie sali głównej

Nowy plac zabaw  
u Misia Uszatka

W ramach inwestycji odno-
wiono także zewnętrzną ła-
zienkę, co dodatkowo podno-

Biblioteka Sąsiedzka i zmieniający się wokół 
niej teren to dowód na to, jak współpraca i wizja 
mogą przekształcić lokalne przestrzenie w miej-
sca integracji i wspólnego działania. Już teraz 
mieszkańcy Lipinek mogą cieszyć się pierwszy-
mi efektami tej wyjątkowej inwestycji.

Inwestujemy w przyszłość Wołomina 

Kluczowe projekty 
miejskich spółek

stawia na rozwój infrastruktu-
ry dostosowanej do potrzeb 
mieszkańców oraz współcze-
snych wyzwań.

Wołomin stawia na rozwój i ekologię. 
Dzięki współpracy miejskich spółek 
realizowane są projekty, które mają 
poprawić jakość życia mieszkańców oraz 
przyczynić się do ochrony środowiska.

W MZO Wołomin rozpoczę-
to długo oczekiwany proces 
przebudowy kompostowni w 
Starych Lipinach. Jednym z 
głównych celów inwestycji 
jest eliminacja nieprzyjem-
nych zapachów, na co miesz-
kańcy czekają od lat. Realiza-
cja projektu stała się możliwa 
dzięki pozyskaniu funduszy 
po zmianie rządu.
To jednak dopiero początek 

działań MZO. Kolejnym eta-
pem będzie budowa nowo-
czesnej sortowni odpadów. 
Projekt, który uzyskał wspar-
cie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w wysokości 
ponad 44 milionów złotych, 
przyczyni się do poprawy 
efektywności gospodarowa-
nia odpadami w gminie.
Równolegle Przedsiębior-

stwo Komunalne sfinalizowa-
ło zasiedlanie Domu Komu-

nalnego w Nowych Lipinach. 
Nowe mieszkania zapewni-
ły lepsze warunki życia dla 
najbardziej potrzebujących 
mieszkańców.
Zakład Energetyki Ciepl-

nej w Wołominie koncentruje 
się na przyszłościowych roz-
wiązaniach energetycznych. 
Plany związane z wykorzysta-
niem geotermii oraz zapew-
nieniem stabilności energe-
tycznej dla lokalnych domów 
i przedsiębiorstw są ważnym 
elementem strategii rozwoju 
gminy.
– To nie tylko dyskusje, ale 

konkretne działania, które już 
teraz kształtują lepszą przy-
szłość Wołomina. Budujemy 
miasto ekologiczne, dyna-
miczne i przyjazne dla wszyst-
kich – podkreślają przedsta-
wiciele gminy.

w sprzęt sceniczny i nagłośnienie.
Biblioteka Sąsiedzka w Lipinkach będzie nie tylko 

miejscem obcowania z książkami, ale także prze-
strzenią wydarzeń kulturalnych, warsztatów i integra-
cji społecznej. Jej wnętrza mają być funkcjonalne, 
nowoczesne i przyjazne zarówno dla dzieci, młodzie-
ży, jak i dorosłych.

Skatepark 
otwarty

Nowy skatepark przy Sportowej 
Szkole Podstawowej nr 5 im. Polskich 
Olimpijczyków w Wołominie już działa!  
To miejsce, gdzie pasjonaci jazdy  
na deskorolce, hulajnodze czy rolkach 
mogą doskonalić swoje umiejętności, 
niezależnie od wieku czy poziomu 
zaawansowania.

Od pierwszych dni otwarcia skatepark cieszy się dużym za-
interesowaniem. Starsi użytkownicy dzielą się doświadczeniem 
i trikami, a młodsi czerpią energię i inspirację od swoich kole-
gów. To przestrzeń, która łączy pokolenia i promuje aktywność 
fizyczną w duchu wspólnej zabawy i nauki.
Nowoczesny obiekt sprzyja nauce podstaw, jak i rozwijaniu 

bardziej zaawansowanych umiejętności jazdy na różnych urzą-
dzeniach sportowych.
Zapraszamy wszystkich miłośników sportów miejskich do 

odwiedzenia skateparku. To nie tylko miejsce do jazdy, ale 
również przestrzeń spotkań i budowania relacji dla naszej mło-
dzieży.

Plac zabaw przy Bibliotece

Zakończono modernizację placu zabaw przy Przedszkolu nr 10 
im. Misia Uszatka w Wołominie. Nowa przestrzeń zaprasza 
przedszkolaki do beztroskiej zabawy i rozwijania wyobraźni.

si standardy placówki. Letni 
czas to był idealnym momen-
tem na prace, które poprawia-

ją warunki w gminnych przed-
szkolach i szkołach.

Odnowiony plac zabaw
u Kota w butach

Remont placu zabaw przy Przedszkolu nr 5 im. Kota w 
Butach w Wołominie zakończył się wraz z końcem wakacji.

W ramach inwestycji elementy placu zabaw zostały wy-
czyszczone i odmalowane, a zużyte materiały wymienione 
na nowe. Dzięki temu dzieci mogą bezpiecznie korzystać 
z atrakcji i przenieść się do krainy ulubionych opowieści, 
takich jak wioska dzieci z Bullerbyn.
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Elżbieta Radwan ponownie została wybrana na stanowisko burmistrza Wołomina. 
W swoim wpisie do mieszkańców podziękowała za zaufanie, jednocześnie 
podkreślając, że jej praca to nie tylko obowiązek, ale również misja na rzecz  
rozwoju i przyszłości gminy.

W kwietniowych wyborach Elżbieta Radwan po 
raz trzeci zyskała mandat zaufania od mieszkańców 
Wołomina, którzy powierzyli jej funkcję burmistrza 
na kolejną kadencję. W swoim wpisie w mediach 
społecznościowych wyraziła głęboką wdzięczność 
za każdy oddany głos oraz zapewniła, że dołoży 
wszelkich starań, aby nie zawieść pokładanych  
w niej nadziei.
– Wołomin jest dla mnie czymś więcej niż tylko 

miejscem pracy – to mój dom, o który zamierzam 
dbać wspólnie z Wami przez kolejne lata – napisała 
burmistrz Radwan.
Tegoroczne wybory, jak podkreśliła, były szcze-

gólnie trudne. Hejt i oszczerstwa, które pojawiły się 
jeszcze przed oficjalnym rozpoczęciem kampanii, 
uderzyły nie tylko w nią, ale także w jej rodzinę, 
współpracowników i urzędników. – Na to nie było 
i nie będzie mojej zgody – zaznaczyła stanowczo.
Burmistrz Radwan podziękowała również swojej 

rodzinie, współpracownikom, urzędnikom oraz rad-
nym ze swojej drużyny, zarówno obecnym, jak i tym, 
którzy ubiegali się o mandat, ale nie uzyskali wystar-
czającego poparcia. – Wierzę, że razem zrobimy 
jeszcze dużo dobrego dla naszej gminy – dodała.
Zwróciła się także do wyborców, którzy poparli jej 

kontrkandydata, zapewniając o swojej otwartości 
na dialog i współpracę dla dobra gminy. Gratulacje 
skierowała do Roberta Kobusa, zachęcając go do 
podejmowania działań na rzecz mieszkańców.
– Praca dla Państwa, praca dla gminy Wołomin to 

dla mnie coś więcej niż punkt w życiorysie. To reali-
zacja marzeń o bezpiecznej, nowoczesnej i otwar-
tej gminie – podkreśliła na zakończenie.
Elżbieta Radwan zapowiada, że ta kadencja bę-

dzie kontynuacją działań na rzecz rozwoju Wołomi-
na, zarówno w wymiarze urbanistycznym, jak i spo-
łecznym.

Elżbieta Radwan  
po raz trzeci burmistrzem

Dekada pełna wyzwań i sukcesów
Elżbieta Radwan obchodzi wyjątkowy jubileusz – 10 lat na stanowisku burmistrza Wołomina. 
To dekada pełna wyzwań, zmian i sukcesów, które wpłynęły na rozwój miasta oraz życie 
jego mieszkańców. W swoim wpisie w mediach społecznościowych burmistrz podzieliła się 
refleksjami na temat tej niezwykłej podróży.

Dziesięć lat temu Elżbieta 
Radwan rozpoczęła swoją dro-
gę jako burmistrz Wołomina 
– podjęła decyzję, która, jak 
sama przyznaje, była pełna 
emocji, oczekiwań i marzeń  
o zmianach. Jubileusz stał się 
okazją do spojrzenia wstecz na 
lata pełne wyzwań, odpowie-
dzialności i ciężkiej pracy.
– Były chwile, które przypo-

minały wspinaczkę pod stro-
me wzgórze – trudne, pełne 
przeszkód i zwątpienia. Ale 
na każdym zakręcie tej ścież-
ki spotykałam ludzi, którzy 
nie pozwalali mi się poddać, 
podawali rękę i wspierali do-
brym słowem – napisała bur-
mistrz Radwan.
W ciągu minionej dekady 

Wołomin przeszedł wiele 
zmian. To był czas podejmo-
wania decyzji, realizacji inwe-
stycji i pracy na rzecz miesz-
kańców. Każdy sukces był 

możliwy dzięki współpracy 
– zarówno z zespołem współ-
pracowników, jak i z miesz-Nowa kadencja w Wołominie

Podczas inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Wołominie 
rozpoczęto kadencję 2024-2029. Przewodniczącą Rady  
została Aneta Adamus, a funkcję Wiceprzewodniczącego  
objął Antoni Roszkowski i Andrzej Fuśnik (od 25 września).

W maju 2024 roku miała miej-
sce uroczysta sesja Rady Miej-
skiej, podczas której Elżbieta 
Radwan złożyła ślubowanie, 
oficjalnie rozpoczynając swoją 
trzecią kadencję jako burmistrz 
Wołomina. W trakcie sesji wyło-
niono również prezydium Rady 
Miejskiej. Nową Przewodniczą-
cą Rady została Aneta Ada-
mus, a Wiceprzewodniczącym 
Antoni Roszkowski.
Skład Rady Miejskiej kadencji 

2024-2029 przedstawia się na-
stępująco:
• Aneta Adamus – Przewod-

nicząca Rady Miejskiej,
• Antoni Roszkowski oraz An-

drzej Fuśnik – Wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej, 
• Edyta Babicka, Adrian 

Budek, Karol Cudny, Monika 
Dubow, Beata Gomse, Marek 
Górski, Marta Hoppe, Małgo-
rzata Kielak, Robert Kobus, 
Iwona Kostrzewa, Agnieszka 
Koza, Maciej Łoś, Jerzy Mi-
kulski, Wojciech Plichta, Bog-
dan Sawicki, Piotr Sikorski, 
Kazimierz Tarapata i Andrzej 
Żelezik.
Nowa kadencja to czas reali-

Nowi liderzy sołectw
W gminie Wołomin wybrano nowych sołtysów,  
którzy przez najbliższe lata będą łączyć mieszkańców, 
wsłuchiwać się w ich potrzeby i wprowadzać inicjatywy,  
które uczynią nasze miejscowości jeszcze lepszymi  
miejscami do życia.

Sołtysi to liderzy lokalnych społeczności – 
osoby, które swoją pracą i zaangażowaniem 
będą kształtować przyszłość sołectw. Bycie 
sołtysem to wyzwanie, które wymaga odwa-
gi, serca do ludzi i determinacji, aby zmieniać 
otoczenie na lepsze.
Gratulacje i życzenia sukcesów popłynęły do 

wszystkich nowo wybranych sołtysów:
Ossów – Violetta Boluk
Turów – Marcin Demianiuk
Leśniakowizna – Krzysztof Podwysocki
Mostówka – Maciej Żurawiński
Majdan – Artur Świderski

Stare Lipiny – Radosław Ufnal
Nowe Lipiny – Agnieszka Paź
Stare Grabie – Daniel Krzemiński
Nowe Grabie – Stanisław Bożedaj
Duczki – Tomasz Świerk
Lipinki – Urszula Zych
Zagościniec – Marzena Krawczyk
Helenów – Irena Kamińska
Czarna – Natalia Miecznikowska
Cięciwa – Kazimierz Dąbrowski
Drodzy mieszkańcy wspierajmy naszych soł-

tysów – każde dobre słowo i wsparcie moty-
wuje do działania!

zacji ambitnych planów, które 
mają zapewnić dalszy rozwój 
Wołomina. Burmistrz i radni za-
powiadają współpracę opartą 
na dialogu, poszanowaniu po-
trzeb mieszkańców oraz wspól-
nym działaniu na rzecz popra-
wy jakości życia w gminie.
– Wierzę, że dialog i wspól-

ne działania będą kluczem do 
naszego sukcesu. Bądźmy au-
torami decyzji, które przyniosą 
korzyści każdemu mieszkańco-
wi naszego miasta – podsumo-
wała Elżbieta Radwan.

kańcami, którzy obdarzyli bur-
mistrza zaufaniem.
– To dla mieszkańców zde-

cydowałam się na tę drogę. 
Wierzę, że praca dla ludzi jest 
czymś najpiękniejszym, co 

Nowa Gminna Rada 
Działalności Pożytku  
Publicznego

Gmina Wołomin powołała nową Gminną 
Radę Działalności Pożytku Publicznego, 
która będzie pełnić kluczową rolę  
w doradztwie i współpracy na rzecz 
mieszkańców przez najbliższe  
cztery lata.

Rada to ważne ciało dorad-
cze, które wspiera podejmo-
wanie decyzji w kluczowych 
kwestiach dotyczących dzia-
łań społecznych i współpra-
cy z organizacjami pozarzą-
dowymi.
Przewodniczącą Rady 

została Danuta Michalik.  
W jej skład weszli także 
Marta Hoppe, Karol Cudny, 

Nowa kadencja  
Wołomińskiej  
Rady Kobiet

Nowa kadencja ma być czasem intensywnej pracy nad pro-
jektami wspierającymi kobiety w różnych aspektach życia, 
od zdrowia i profilaktyki po aktywność zawodową i wsparcie  
w trudnych sytuacjach życiowych.
– Wierzę w siłę kobiet i naszą zdolność do kreowania po-

zytywnych zmian. Chcę, aby Rada Kobiet była przestrzenią,  
w której każda z członkiń może aktywnie wpływać na otacza-
jącą ją rzeczywistość – podkreśliła burmistrz Elżbieta Radwan.
W skład Rady weszły: Joanna Ciepielewska – przewodni-

cząca, Barbara Lęcka – wiceprzewodnicząca , Edyta Babicka, 
Blanka Gankowska, Anna Jadacka, Emilia Kowalik, Iga Nowic-
ka, Katarzyna Okuniewska, Amelia Pływacz i Paulina Sikorska.

Joanna Ciepielewska, Emilia 
Kowalik, Grażyna Binkow-
ska, Monika Godlewska, 
Barbara Stasiszyn oraz Ka-
rolina Całusińska.
Gratulujemy powołanym i ży-

czymy powodzenia w nadcho-
dzących wyzwaniach!

można robić w życiu – pod-
kreśliła.
Elżbieta Radwan podzięko-

wała wszystkim, którzy byli 
częścią tej dekady. Podzię-
kowania skierowała zarówno 
do tych, którzy wspierali jej 
działania, jak i do tych, któ-
rzy swoim zaangażowaniem 
przyczynili się do budowania 
wspólnoty i rozwoju miasta.
– Dziesięć lat to piękna po-

dróż. Czuję się szczęściarą, 
bo mimo trudności wiem,  
że było warto. To dopiero po-
czątek kolejnych wyjątkowych 
rozdziałów naszej wspólnej 
historii – podsumowała.
Ten jubileusz to nie tylko mo-

ment na podsumowanie, ale 
także na spojrzenie w przy-
szłość. Elżbieta Radwan za-
powiada kontynuację działań 
z nieustającą energią i pasją, 
wierząc, że najlepsze lata dla 
Wołomina dopiero nadejdą.
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Nowoczesny pojazd 
dla OSP Stare Grabie 

Gmina Wołomin przekazała 200 
tysięcy złotych na zakup nowego, 
lekkiego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starych Grabiach.
Nowoczesny pojazd znacząco 

usprawni działania druhów, umożli-

Samochód dla OSP 
Wołomin

Gmina Wołomin podpisała umowę na zakup nowego, ciężkiego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wołomi-
nie. Inwestycja jest możliwa dzięki wsparciu Funduszy Europejskich oraz 
budżetu Województwa Mazowieckiego.
Nowy sprzęt, o wartości ponad 2,2 mln zł, będzie kluczowym wsparciem  

w akcjach ratowniczych i walce ze skutkami katastrof. Środki na realizację pro-
jektu obejmują 1,1 mln zł z Funduszy Europejskich oraz 150 tys. zł z budżetu 
województwa mazowieckiego.
W ramach projektu przewidziano również akcję edukacyjną na temat zmian 

klimatu i ochrony zasobów wodnych, skierowaną do mieszkańców gminy.

Sprzęt dla OSP  
Zagościniec

Gmina Wołomin przekazała 200 tys. zł  
na zakup nowoczesnego elektrycznego sprzętu  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagościńcu. 

Nowe wyposażenie pozwoli strażakom z OSP Zagościniec skuteczniej działać 
podczas akcji ratowniczych, szczególnie w sytuacjach wymagających precyzji 
i szybkości. Elektryczny sprzęt ratownictwa technicznego to innowacyjne roz-
wiązanie, które podnosi standardy bezpieczeństwa i ułatwia pracę strażaków  
w trudnych warunkach.
Zakup sprzętu został sfinansowany ze środków gminnych, co świadczy o ciągłym 

zaangażowaniu samorządu w poprawę jakości lokalnych służb ratowniczych.

Wspólne działania  
na rzecz bezpieczeństwa

Gmina Wołomin podpisała porozumienie o współpracy z Komendą Sto-
łeczną Policji. To ważny krok w kierunku poprawy bezpieczeństwa miesz-
kańców oraz efektywniejszego wykorzystania gminnej infrastruktury.
Porozumienie z Komendą Stołeczną Policji otwiera nowe możliwości współ-

pracy na rzecz porządku i spokoju w naszej gminie. Umowa nie jest jedynie 
formalnością – to wyraz troski władz o dobro wspólne i realne wsparcie dla 
działań mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa  lokalnej społeczności.
Rozszerzenie działań Policji z wykorzystaniem infrastruktury gminnej pozwoli 

na lepsze dostosowanie działań prewencyjnych do potrzeb mieszkańców.

Stawiamy  
na cyberbezpieczeństwo
Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej w wysokości 850 tys. zł, 

Urząd Miejski w Wołominie podejmuje ważne kroki w kierunku poprawy 
bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni. 
Umowa w ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” umoż-

liwiła Wołominowi wprowadzenie zaawansowanych rozwiązań z zakresu ochro-
ny danych i infrastruktury cyfrowej. Inwestycja obejmuje zarówno modernizację 
systemów, jak i szkolenia pracowników z zakresu cyberbezpieczeństwa.
Dzięki pozyskanym środkom Wołomin będzie mógł skuteczniej przeciwdzia-

łać różnorodnym zagrożeniom w sieci, zapewniając mieszkańcom oraz instytu-
cjom publicznym wyższy poziom ochrony. 
Wołomin konsekwentnie realizuje działania, które wzmacniają bezpieczeństwo 

i nowoczesność gminy, a pozyskane dofinansowanie to dowód na skuteczność 
w aplikowaniu o zewnętrzne środki wsparcia.

Wsparcie dla PSPWsparcie dla PSP
Gmina Wołomin przekazała wsparcie finansowe dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie. Środki zostaną przeznaczone na 
zakup sprzętu, naprawę pojazdów ratowniczych, paliwo oraz inne niezbędne 
wyposażenie, które pozwoli strażakom jeszcze skuteczniej pełnić swoją służbę.
Wsparcie finansowe to wyraz uznania dla pracy strażaków, którzy każdego 

dnia z poświęceniem i profesjonalizmem dbają o bezpieczeństwo mieszkań-
ców. Dzięki nowym środkom ich działania będą jeszcze bardziej efektywne,  
a społeczność Wołomina będzie mogła czuć się bezpieczniej.

Budowa ul. Duczkowskiej w Wołominie została wsparta imponującym dofi-
nansowaniem w wysokości 2 milionów złotych ze środków Województwa Mazo-
wieckiego. Całkowity koszt zadania wynosi 4 414 674,09 zł.
Projekt obejmuje budowę nowej, bezpiecznej jezdni, wygodnych chodników, 

zjazdów oraz nowoczesnej sieci elektroenergetycznej i energooszczędnego 
oświetlenia drogowego.

W Szkole Podstawowej nr 2 im. Ignacego Łukasiewicza w Wołominie zakoń-
czono remont szkolnych łazienek. Nowoczesne, funkcjonalne i wygodne po-
mieszczenia od września służą uczniom i nauczycielom, poprawiając komfort 
codziennego korzystania z infrastruktury szkoły.
– Zależy nam, aby zarówno uczniowie, jak i pracownicy czuli się w szkołach 

komfortowo i mieli dostęp do funkcjonalnych przestrzeni – podkreślają władze 
gminy.

Rozpoczęły się prace na ulicy Nałkowskiego, gdzie powstanie nowoczesna, bez-
pieczna i funkcjonalna infrastruktura.
Projekt obejmuje budowę nowej jezdni, wyniesionych skrzyżowań, chodników, 

zjazdów do posesji oraz poboczy. Planowana jest również modernizacja systemu 
odwodnienia, przebudowa sieci elektroenergetycznej i teletechnicznej oraz instala-
cja energooszczędnego oświetlenia LED.
Współpraca z Miastem Kobyłka była kluczowa dla realizacji tego projektu, który 

już wkrótce poprawi komfort i bezpieczeństwo użytkowników ulicy Nałkowskiego.
Dzięki tej inwestycji mieszkańcy zyskają nie tylko nowoczesną drogę, ale także 

przestrzeń dostosowaną do ich potrzeb.

Rozpoczyna się rozbudowa ul. Le-
gionów w Wołominie na odcinku od 
ul. 1 Maja do ul. Partyzantów. Inwe-
stycja, której koszt wynosi prawie 
1,9 mln zł, znacząco poprawi komfort 
i bezpieczeństwo użytkowników drogi.
Podpisano umowę z wykonawcą, 

który zobowiązał się do realizacji 
projektu w ciągu 12 miesięcy. Prace 

wiając szybkie i skuteczne reagowa-
nie na sytuacje wymagające natych-
miastowej pomocy. Wyposażenie to 
nie tylko poprawi efektywność akcji 
ratowniczych, ale również zwiększy 
bezpieczeństwo mieszkańców całej 
gminy.

Zakończono prace nad modernizacją ul. Majdańskiej w Duczkach. Nowa, 
1,5-kilometrowa droga została zrealizowana dzięki skutecznemu pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych, które umożliwiły inwestycję na dużą skalę.
Projekt był możliwy dzięki pozyskaniu 7,7 miliona złotych dofinansowania – 

5 milionów złotych pochodziło z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach PROW na lata 2014-2020, a kolejne 
2,7 miliona złotych zapewniło Województwo Mazowieckie.
– Dzięki efektywnej współpracy i wsparciu zewnętrznemu możemy realizować 

inwestycje, które wprowadzają realne zmiany w naszej gminie. To krok w stronę 
lepszego Wołomina – podkreśliła burmistrz Elżbieta Radwan.

Ulica Majdańska 
gotowa 

Rozbudowa ul. Legionów 
w Wołominie

Przebudowa ulicy  
Nałkowskiego rozpoczęta

obejmą kompleksową modernizację 
infrastruktury drogowej, dzięki czemu 
mieszkańcy zyskają: nową, wygodną 
jezdnię; chodniki i ścieżkę rowero-
wą; wyniesione skrzyżowanie; zatoki 
postojowe oraz zatokę autobusową; 
sieci kanalizacji deszczowej, elektro-
energetycznej i telekomunikacyjnej; 
energooszczędne oświetlenie LED.

Na ul. Jesiennej w Wołominie dobiegają końca prace modernizacyjne. Inwe
stycja obejmuje budowę nowej nawierzchni, chodników, zjazdów do posesji 
oraz systemu odwodnienia. Prace zakończą się na początku przyszłego roku.
Inwestycja przewiduje kompleksową przebudowę drogi wraz z budową ka

nalizacji deszczowej, dzięki której okolica stanie się bardziej funkcjonalna.

Budowa ul. Duczkowskiej  
w Wołominie

Nowe łazienki w SP nr 2  
w Wołominie

Modernizacja dla komfortu  
i bezpieczeństwa
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10 lat Wołomińskiej Rady Seniorów
Wołomińska Rada Seniorów obchodziła swoje 10-lecie. To była 
dekada pełna wyzwań, sukcesów i wzruszeń, która pokazała, jak 
wielką wartość stanowią seniorzy w naszej społeczności.

Członkowie Wołomińskiej 
Rady Seniorów od dziesię-
ciu lat realizują misję służby 
społecznej, organizując liczne 
inicjatywy, które wzbogacają 
życie lokalnej społeczności. 
Międzypokoleniowe potań-
cówki, rajdy rowerowe czy 

udział w uroczystościach pa-
triotycznych i świątecznych to 
tylko niektóre z ich działań, 
które zyskały uznanie miesz-
kańców Wołomina.
Rada to nie tylko grupa ak-

tywnych osób, ale przede 
wszystkim wspólnota oparta 

na wzajemnym wsparciu, do-

broci i miłości do Wołomina. 

Jubileuszowa gala, w której 

uczestniczyli znamienici go-

ście, była dowodem na to, jak 

wyjątkowa jest ta organizacja.

80 lat tradycji  
i sukcesów I LO

I Liceum Ogólnokształcące im. Wacława 
Nałkowskiego w Wołominie świętuje 
jubileusz 80-lecia istnienia. 

Jubileusz był okazją do spotkania znamienitych gości i ab-
solwentów, którzy wspólnie celebrowali bogatą historię liceum. 
Szkoła wychowała wielu wybitnych ludzi, których osiągnięcia 
są powodem do dumy dla całego Wołomina.
I LO im. Wacława Nałkowskiego pozostaje jednym z filarów 

edukacji w Wołominie, miejscem, które nie tylko przekazuje 
wiedzę, ale także kształtuje postawy, wartości i odwagę do 
działania. Jubileusz 80-lecia to dowód na siłę tradycji i wyjątko-
wość tej placówki, która na stałe wpisała się w historię miasta.

Benefis Wołomińskiego  
Zlotu Pojazdów Zabytkowych

W Centrum Aktywności Wołomin – Stara Elektrownia odbył się 
Benefis Wołomińskiego Zlotu Pojazdów Zabytkowych,  
który przyciągnął fanów motoryzacji i miłośników historii  
na czterech kołach.

Wydarzenie z okazji XX-lecia 
Zlotu było istnym rajem dla 
entuzjastów samochodowych 
klasyków, które wciąż jeżdżą 
i błyszczą jak za dawnych lat. 
Była to okazja do podziwia-
nia wyjątkowych pojazdów, 
wysłuchania opowieści ich 
właścicieli oraz przeżycia no-
stalgicznych chwil przy dźwię-
kach silników, które mimo 
swojego wieku wciąż potrafią 
imponować.
– Klasyka nigdy nie wycho-

dzi z mody. To nie tylko samo-
chody, ale także kawał historii 
i wspomnień, które ożywa-
ją na nowo – komentowali 
uczestnicy wydarzenia.

Zlot przyciągnął zarówno 
koneserów motoryzacji, jak i 
tych, którzy po raz pierwszy 
mieli okazję bliżej poznać 

urok zabytkowych pojazdów. 
Nie zabrakło też inspiracji dla 
tych, którzy marzą o zakupie 
własnego klasyka.

100 lat wołomińskiej parafii
Parafia Matki Bożej Częstochowskiej w Wołominie obchodziła 
swój wyjątkowy jubileusz – 100 lat istnienia. 

Historia Parafii Matki Bożej 
Częstochowskiej to opowieść 
o niezłomnej wierze i sile du-
cha mieszkańców Wołomina. 
Jej początki sięgają 1902 roku, 
kiedy to wybudowano pierwszą 
kapliczkę. Konsekracja kościo-
ła miała miejsce w 1927 roku, 
a kolejne dekady przyniosły 
zarówno trudne momenty – 
jak zniszczenia wojenne – jak 
i odbudowę oraz rozwój. Dziś 
Parafia jest duchowym domem 
dla licznych wiernych i dusz-
pasterzy, miejscem modlitwy, 
schronienia i wspólnoty.
Jubileuszowe uroczystości, 

pełne wzruszeń i wspomnień, 
przypomniały o sile wspólno-

ty, która od lat kształtuje ży-
cie mieszkańców Wołomina. 
Przeszłość splatała się z przy-
szłością, a murami świątyni 
rozbrzmiewały modlitwy oraz 
słowa wdzięczności za pokole-
nia, które przyczyniły się do jej 
istnienia.
Obchody 100-lecia stały się 

również momentem podzię-
kowań dla duszpasterzy oraz 
wiernych, którzy przez lata 
tworzyli i wzmacniali parafial-
ną wspólnotę. Była to chwila, 
która na długo pozostanie w 
sercach uczestników, jako do-
wód na to, że wiara i wspólno-
ta mogą przetrwać wszelkie 
próby czasu.

Szkoła Podstawowa nr 4 w Wołominie 
obchodziła wyjątkowy jubileusz –  
89. rocznicę swojego powstania oraz 
30-lecie nadania imienia Marynarki 
Wojennej RP.

Szkoła, która od lat wpisuje się w lokalne dziedzictwo, jest 
nie tylko miejscem nauki, ale również przestrzenią pielęgnowa-
nia wartości, tradycji i wzajemnego szacunku. To zasługa całej 
społeczności szkolnej – nauczycieli, uczniów, absolwentów, 
rodziców i pracowników.
Podczas uroczystości wyrażono życzenia, aby szkoła nadal była 

miejscem, które inspiruje i przygotowuje młodzież do przyszłości. 

20 lat segregacji odpadów  
„u źródła” w gminie Wołomin 

Wołomin jest jednym z pionierów w zakresie selektywnej  
zbiórki odpadów „u źródła” w Polsce – nasi mieszkańcy 
segregują od 2004 roku! Dzięki kolejnym praktycznym 
rozwiązaniom, jakie udostępnia gmina robimy to coraz lepiej!

Każdy z nas jest istotnym 
elementem systemu odpa-
dowego. Od tego, czy i na 
ile starannie segregujemy na 
poszczególne frakcje „u źró-
dła”, czyli w swoich domach, 
zależy to, co dalej stanie się  
z odpadami – jedne otrzymają 
kolejne życie, inne latami będą 
składowane na wysypisku. 
Wprowadzenie w 2020 roku 
obowiązku powszechnego 
segregowania odpadów dla 
mieszkańców gminy Wołomin 
nie było żadnym problem – ro-
bimy to z powodzeniem od lat!
Wprowadzenie selektywnej 

zbiórki odpadów było moż-
liwe dzięki przyjęciu planu 
gospodarki odpadami. By-
liśmy jedną z niewielu gmin 
w Polsce, która przyjęła plan 
i w jeszcze mniejszej grupie 
samorządów, które przystą-
piły do jego realizacji. Prze-
łożyło się to na konkretne 
korzyści dla mieszkańców  
i środowiska. Do lipca 
2013 roku właściciele i za-
rządcy nieruchomości umowy 
na odbiór odpadów podpisy-
wali bezpośrednio z firmami 
zajmującymi się ich odbio-
rem, a ceny były ściśle powią-
zane z ilością wystawianych 
koszy lub worków. W 2004 r, 
zaproponowaliśmy mieszkań-
com bezpłatny odbiór odpa-
dów segregowanych i jak się 
okazało – był to strzał w 10! 
Zainteresowanie miesz-

kańców było bardzo duże 
i systematycznie rosło. Do 
dziś jako jedni z nielicznych  
w Polsce osiągamy określone 
prawem wskaźniki recyklin-
gu. Korzystamy z dobrych 
rozwiązań w zakresie gospo-

darowania odpadami, które 
udało nam się wypracować 
przez 20 lat. Istotną częścią 
sukcesu jest zainaugurowany 
w 2005 roku z inicjatywy Mał-
gorzaty Izdebskiej, dzisiejszej 
Sekretarz Gminy, program 
„Czysty Wołomin”. Został on 
opracowany we współpracy 
z Fundacją Nasza Ziemia, 
która od kilku lat prowadziła 
ogólnopolski projekt „Czysta 
Gmina”. Wedle danych Fun-
dacji nasz program był pierw-
szą znaną w kraju inicjatywą 
realizującą gminny plan go-
spodarki odpadami. W jego 
realizację włączyła się cała 
społeczność naszej gminy. 
Czysty Wołomin miał swoich 
ambasadorów wśród rad-
nych, sołtysów, w szkołach  
i przedszkolach, w parafiach  
i w mediach lokalnych.
Początkowo miał być to 

dwuletni program edukacyj-
no-informacyjny wspierający 
wdrażanie systemowej zbiór-
ki selektywnej. Wkrótce jego 
zasięg został poszerzony  
o działania związane z ochro-

ną przyrody, powietrza oraz 
ogólną ochroną środowiska. 
Dbając o rzetelność informacji 
dostarczanych mieszkańcom 
program „Czysty Wołomin”  
z powodzeniem kontynuowa-
ny jest do dziś i skupia się na 
szeroko pojętych działaniach 
edukacyjnych. Program ma 
dedykowaną stronę interne-
tową (https://wolomin.org/
czysty-wolomin), profil na 
Facebooku (https://www.fa-
cebook.com/czystywolomin) 
oraz cotygodniową audycję 

„Przystanek Ekologia” w lo-
kalnym oddziale radia FaMa. 
Szczególną uwagą otaczamy 
najmłodszych mieszkańców, 
do których skierowane są 
„Zielone Klasy” i „Zielone 
Grupy”. Oddziały realizują 
projekty zwiększające ich wie-
dzę i wrażliwość na przyrodę. 
Liczba uczestników każdego 
roku wzrasta. W obecnym 
roku szkolnym zanotowaliśmy 
rekordową liczbę zgłoszeń – 
41 „Zielonych Grup” przed-
szkolnych oraz 76 „Zielonych 
Klas” – łącznie 2591 młodych 
mieszkańców naszej gminy!

Wspieramy segregację  
i recykling

Segregowanie odpadów 
to działanie, które przynosi 
korzyści w wielu wymiarach. 
Dla środowiska oznacza to 
ograniczenie ilości odpadów 
trafiających na składowiska, 
mniejsze zużycie surowców 
naturalnych i ograniczenie 
emisji gazów cieplarnianych. 
Każdy kilogram surowca 

poddanego recyklingowi to 
oszczędność energii i wody, 
które byłyby potrzebne do 
produkcji nowych materia-
łów. Segregacja odpadów ma 
również wymiar ekonomiczny. 
Im więcej odpadów udaje się 
poddać recyklingowi, tym niż-
sze są koszty ich zagospoda-
rowania. To z kolei przekłada 
się na mniejsze opłaty pono-
szone przez mieszkańców, 
czego dowód mieliśmy na 
początku 2024 roku, kiedy 
mogliśmy obniżyć stawkę za 
gospodarowanie odpadami. 
To tylko kilka z powodów, dla 
których w Wołominie stale 
rozwijane są programy i ini-
cjatywy promujące segrega-
cję oraz zmniejszanie ilości 
odpadów. Do najważniejszych 
z nich należą: Rzeczyzmiana, 
Wyprzedaże Garażowe, Ja-
dłodzielnia, Lodówki społecz-
ne, Bookstop i budki book-
crossingowe, Kwiatodzielnia, 
Zniczodzielnie, Akcje wymia-
ny odpadów na sadzonki.
Wiele innowacyjnych rozwią-

zań wdrażamy dzięki dobrej 
współpracy z Miejskim Za-
kładem Oczyszczania. Elek-
troniczna Altana Śmietnikowa 
czy Mobilny Punkt Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych ułatwiają mieszkań-
com prawidłowe prowadzenie 
selektywnej zbiórki odpadów. 
To ważne, ponieważ segrego-
wać musimy coraz więcej i co-
raz lepiej – dla siebie, środo-
wiska, ale też ze względu na 
konieczność osiągania wyma-
ganego prawem wskaźników 
odzysku i recyklingu, które co 
roku rosną. Na gminy, które 
ich nie osiągają nakładane 
są kary finansowe. Segregu-
jąc odpady, dbamy nie tylko 
o środowisko, ale również  
o naszą wspólną przyszłość  
i finanse.

Jubileusz Szkoły 
Podstawowej nr 4
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Kampania prowadzona w Wołominie ma 
na celu edukację mieszkańców, organiza-
cję warsztatów oraz szkolenie w zakresie 
rozpoznawania i przeciwdziałania różnym 
formom przemocy. Marszałkini Kidawa-Błoń-
ska podkreśliła, jak istotne są takie działa-
nia, szczególnie w kontekście ochrony dzieci 
i młodzieży.
Dzięki patronatowi oraz zainteresowaniu 

Senatu, tematyka związana z przemocą psy-
chologiczną, fizyczną i internetową nabiera 
szerszego wymiaru, co może przyczynić się 

do skuteczniejszych działań na rzecz zapo-
biegania przemocy w Polsce.

Twoja Moc to Nie Przemoc  
– gmina Wołomin skutecznie przeciwdziała przemocy

Wspólnota jest siłą, a przemoc – problemem, którego 
nie można ignorować. W Wołominie powstała inicjatywa 
pod hasłem „Twoja Moc to Nie Przemoc”, mająca na celu 
przeciwdziałanie przemocy i wsparcie ofiar.

W obliczu przemocy milcze-
nie nie jest rozwiązaniem. Po-
jedyncze osoby często czują 
się bezsilne wobec agresji, 
ale cała społeczność ma 
potencjał, by skutecznie sta-
wić jej czoła. Ta właśnie idea 
przyświeca nowej inicjatywie 
realizowanej w Wołominie, 
która łączy siły gminnych 
jednostek, organizacji poza-
rządowych oraz Wołomińskiej 
Rady Kobiet.
Koalicja podpisana w kwiet-

niu br. na rzecz przeciwdzia-
łania przemocy to pierwszy 
krok w kierunku zmian. Dzia-
łania mają obejmować orga-

nizację warsztatów i szko-
leń, zapewnienie bezpłatnej 
pomocy psychologicznej i 
prawnej, a także prowadzenie 
kampanii informacyjnej zwięk-
szającej świadomość wśród 
mieszkańców.
Hasło kampanii – „Twoja 

moc to nie przemoc” – od-
zwierciedla wartości, które 
przyświecają tej inicjatywie. 
Jak podkreślają przedsta-
wiciele gminy, prawdziwa 
siła społeczności polega na 
wsparciu, ochronie i budowa-
niu dobra.
Na osobisty wymiar przemo-

cy zwróciła uwagę burmistrz 

Wołomina, która sama do-
świadczyła hejtu i przemocy 
słownej. – Hejt, który mnie 
dotyka, często przekracza 
wszelkie granice. Mam jed-
nak wokół siebie ludzi, którzy 
mnie wspierają i pokazują, że 
nie jestem sama. Tego same-
go wsparcia i nadziei chcemy 
dla wszystkich osób dotknię-
tych przemocą.
Kampania realizowana jest 

w ramach Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narko-
manii na rok 2024.

W Centrum Aktywności Wołomin – 
Stara Elektrownia odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie w ramach kampanii 
„Dzieciństwo bez przemocy”. Spotkanie 
było dowodem na to, że wspólne działania 
mogą tworzyć przestrzeń pełną troski, 
miłości i bezpieczeństwa dla dzieci.

Łukasz Marek  
wiceprzewodniczącym  
Komisji Polityki Europejskiej i Spraw Zagranicznych ZMP

Zastępca burmistrza Wołomina, Łukasz Marek, został wybrany 
na wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Europejskiej i Spraw 
Zagranicznych Związku Miast Polskich.

Rekomendacja na to stano-
wisko została złożona przez 
burmistrz Elżbietę Radwan, 
która zaznaczyła, że obec-
ność Wołomina w takich 
strukturach jest kluczowa dla 
przyszłości miasta. – To czas 
odbudowy samorządów i mu-
simy maksymalnie wykorzy-
stać tę szansę dla dobra Wo-
łomina i jego mieszkańców 
– podkreśliła.
Łukasz Marek w ramach ko-

misji planuje skoncentrować 
się na dwóch priorytetowych 
obszarach:
• Cyberbezpieczeństwie, 

które jest fundamentem roz-
woju w cyfrowym świecie;
• Pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych, aby wspierać 
rozwój gminy i zwiększać ko-
rzyści dla mieszkańców.
To wyróżnienie dla Łukasza 

Marka jest dowodem na to, 

Małgorzata Izdebska  
przewodniczącą 
Komisji Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska ZMP

Sekretarz gminy Wołomin, Małgorzata 
Izdebska, została jednogłośnie wybrana 
na Przewodniczącą Komisji Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska 
Związku Miast Polskich.

Małgorzata Izdebska od lat angażuje się w kwestie związa-
ne z gospodarką komunalną i ochroną środowiska. Jako Peł-
nomocnik ds. gospodarki odpadami komunalnymi w gminie 
Wołomin wprowadza skuteczne rozwiązania, które poprawia-
ją zarządzanie w tym obszarze. Jej doświadczenie zdobyte  
w samorządzie oraz jako członek zespołu doradczego przy 
Ministerstwie Klimatu i Środowiska sprawia, że jest doskonale 
przygotowana do pełnienia nowej funkcji.
– To ogromne wyróżnienie dla Wołomina i dowód uznania dla 

pracy Małgorzaty Izdebskej. Jestem przekonana, że komisja 
pod jej przewodnictwem będzie wyznaczać nowe standardy 
i wspierać tworzenie prawa przyjaznego wszystkim samorzą-
dom w Polsce – podkreśla burmistrz Elżbieta Radwan.

Wyróżnienie dla Elżbiety Radwan 
za współpracę z Caritas

Parafialny Zespół Caritas parafii 
Św. Józefa Robotnika w Wołominie 
uhonorował burmistrz Elżbietę Radwan 
statuetką za wieloletnią współpracę  
na rzecz osób potrzebujących

Wręczenie statuetki było wyrazem uznania za zaangażowanie 
oraz potwierdzeniem, że wspólna praca przynosi realne efekty. 
Działalność Caritas oraz współpraca z lokalnymi liderami po-

zwala skuteczniej pomagać tym, którzy znajdują się w trudnej 
sytuacji. Wspólne inicjatywy na rzecz potrzebujących, organi-
zowane przez parafię i władze Wołomina, są przykładem soli-
darności i gotowości do niesienia pomocy.

Local-Some III  
z wołomińskim akcentem 
– Burmistrz Elżbieta Radwan na panelu  
o roli technologii w samorządach

Podczas III Samorządowego Kongresu Internetu i Mediów 
Społecznościowych „Local-Some”, burmistrz Elżbieta Radwan 
wzięła udział w panelu dyskusyjnym pt.: „25 lat samorządu – 
technologie cyfrowe a świadomość roli samorządu  
w społeczeństwie internetowym”. 

Panel zgromadził ekspertów 
i przedstawicieli samorzą-
dów, w tym Annę Brzeziń-
ską, członkinię Zarządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego, 
Tomasza Kota, zastępcę pre-
zydenta Częstochowy oraz 
Radosława Szostakowskiego, 
radnego Warszawy. Dyskusję 
moderował Ryszard Grobelny 
z Fundacji Miasto.

Podczas rozmów poruszono 
zarówno pozytywne aspekty 
wykorzystania nowoczesnych 
technologii w samorządach, 
jak i potencjalne zagrożenia. 
Technologie cyfrowe wspierają 
efektywne zarządzanie, budo-
wanie zaufania mieszkańców 
i usprawnianie procesów ad-
ministracyjnych, ale niosą ze 
sobą również wyzwania, takie 

Patronat Marszałkini Senatu  
nad kampanią „Twoja Moc to Nie Przemoc”

Kampania „Twoja Moc to Nie Przemoc” realizowana  
w Wołominie, której celem jest przeciwdziałanie przemocy 
i wsparcie osób dotkniętych jej skutkami, zyskała wsparcie 
Marszałkini Senatu Małgorzaty Kidawy-Błońskiej.  
To dowód na rosnące znaczenie wołomińskich inicjatyw  
w skali ogólnopolskiej.

Wołomin  
w kampanii  
„Dzieciństwo 
bez przemocy” – 
wspólne działania 
na rzecz  
najmłodszych

Podczas wydarzenia odbyły się wykłady, panele dyskusyjne 
oraz symboliczne gesty, takie jak podświetlenie budynków na 
czerwono, które przypominały o konieczności działania na 
rzecz dzieciństwa wolnego od przemocy. Inicjatywa, zapro-
ponowana przez Olgę Radwan, Wiceprzewodniczącą Rady 
Powiatu Wołomińskiego, spotkała się z szerokim poparciem  
w gminie i powiecie.
Kampania zyskała wsparcie ze strony instytucji, placówek 

oświatowych, organizacji pozarządowych oraz mieszkańców. 
W wydarzeniu uczestniczyli samorządowcy, radni, pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej, funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej, przedstawiciele wołomińskich parafii, pedagodzy, 
psychologowie i specjaliści w zakresie profilaktyki.
Dzięki tej inicjatywie udało się stworzyć przestrzeń, w której 

empatia, troska i wsparcie stały się fundamentem działań na 
rzecz dzieci. Wołomin pokazał, że troska o przyszłość najmłod-
szych to wspólny cel, który jednoczy całą społeczność.

jak ochrona danych czy prze-
ciwdziałanie dezinformacji.
– Nowoczesne technologie 

to szansa na usprawnienie 
działań samorządów, ale mu-
simy pamiętać o ich odpo-
wiedzialnym wykorzystaniu – 
podkreśliła burmistrz Elżbieta 
Radwan.

że Wołomin odgrywa coraz 
większą rolę w działaniach 
Związku Miast Polskich. Gra-
tulujemy i życzymy owocnej 
pracy w nowej roli!
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Wołomin z pomocą  
dla południowej Polski

We wrześniu 2024 roku południową Polskę dotknęła powódź, 
która przyniosła ogromne straty. Mieszkańcy Wołomina 
szybko zareagowali, organizując pomoc na niespotykaną 
skalę. Dzięki ich solidarności i zaangażowaniu udało się 
przekazać wsparcie najbardziej potrzebującym.

Pomoc, zainicjowana przez 
burmistrz Elżbietę Radwan, 
ruszyła niemal natychmiast. 
Główne miejsce zbiór-
ki darów zorganizowano  
w Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Wołominie. W krótkim 
czasie zgromadzono żyw-
ność, odzież, środki higie-
niczne i zabawki, które trafiły 

do najbardziej poszkodowa-
nych miejsc, takich jak Dro-
goszów czy Stronie Śląskie.
W pomoc włączyły się licz-

ne organizacje, przedsię-
biorcy i lokalne szkoły. Klu-
czową rolę odegrali liderzy 
społeczności oraz strażacy, 
którzy koordynowali zbiórki  
i transporty darów.

– Patrząc na zaangażowa-
nie mieszkańców, organiza-
cji i przedsiębiorców, czuję 
dumę i wzruszenie. Wołomin 
to nie tylko miejsce na ma-
pie – to ludzie, którzy potra-
fią otworzyć serca i działać 
wspólnie – powiedziała bur-
mistrz Elżbieta Radwan.
W ramach akcji zorganizo-

Hospicjum Opatrzności Bożej w Wołominie, znane jako 
miejsce wypełnione miłością, troską i szacunkiem, zyskało 
dodatkowe wsparcie finansowe na realizację wyjątkowego 
projektu – budowy hospicjum dla dzieci. Gmina przekazała 
na ten cel 50 000 zł, wspierając rozwój placówki, która nie-
sie pomoc w najtrudniejszych momentach życia.

Wołomińska Szkoła  
Profilaktyki

Wołomińska Szkoła Profilaktyki, inicjatywa stworzona 
z myślą o profilaktyce i wsparciu osób zaangażowanych 
w niesienie pomocy, stała się rzeczywistością. To przestrzeń 
wymiany wiedzy i doświadczeń, jednocząca psychologów, 
pedagogów, nauczycieli, policjantów, strażników miejskich, 
przedstawicieli organizacji pozarządowych i wielu innych.

Odnowiona przestrzeń  
dla Polskiego Związku  
Niewidomych

Wołomin konsekwentnie wspiera lokalne inicjatywy na rzecz 
osób niewidomych i niedowidzących. Dzięki współpracy 
samorządu, Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz partnerów 
prywatnych, siedziba Polskiego Związku Niewidomych  
w Wołominie przeszła gruntowny remont.

Remont objął:
• wymianę podłóg i odno-

wienie ścian, w tym usunię-
cie przestarzałych lamperii,
• modernizację łazienek,
• dostosowanie przestrze-

ni do specyficznych potrzeb 
użytkowników.
Siedziba stowarzyszenia, 

zarządzana przez Przedsię-
biorstwo Komunalne, stała 
się bardziej komfortowym 
miejscem dla osób niewido-
mych i niedowidzących. To 
nie tylko odnowiona prze-
strzeń, ale także platforma 
dla społecznych działań in-
tegracyjnych.
W inicjatywę włączyła się 

firma Czystość, umożliwia-
jąc realizację dodatkowych 
prac, co podkreśla znacze-

nie społecznej odpowie-
dzialności biznesu w budo-
waniu lepszego środowiska 
dla wszystkich.
Dodatkowo w ramach pro-

jektu WołominOdNowa pn. 
„Centrum Wołomina dostęp-

ne dla wszystkich” zorgani-
zowano warsztaty dotyczące 
przestrzeni miejskiej, które 
zaangażowały mieszkańców 
w dialog na temat wspólne-
go kształtowania lokalnej 
rzeczywistości.

Wsparcie dla Hospicjum

wano również koncert cha-
rytatywny „Wołomin dla Ląd-
ka-Zdroju”, podczas którego 
zbierano fundusze oraz plu-
szowe misie dla dzieci z za-
lanych terenów. Dodatkowo 
gmina przekazała 50 000 zł 
na odbudowę infrastruktury 
w gminie Kłodzko.
To niezwykłe zaangażowa-

nie mieszkańców i instytucji 
pokazało, że Wołomin potra-
fi być prawdziwą wspólnotą. 
Fala pomocy była lekcją 
solidarności, która na dłu-
go pozostanie w pamięci 
zarówno obdarowanych, jak 
i tych, którzy wsparcie orga-
nizowali.


